PRESS RELEASE

2017 年 12 月 21 日

報道関係各位

株式会社アイスタイル（本社：東京都港区、代表取締役 兼 CEO：吉松徹郎、証券コード：3660、以下 アイスタイル）は、世界的

なビジネスリーダーのためのメディア「Forbes JAPAN」が主催する、『Forbes JAPAN WOMEN AWARD 2017』において、企業部門

で「総合ランキング（300 名以上／1,000 名未満の部）2 位」。さらに、個人部門で取締役 兼 CQO の山田メユミが「グランプリ」を

受賞いたしましたので、お知らせいたします。

１．Forbes JAPAN WOMEN AWARD 2017 とは
Forbes JAPAN が主催する、1,000 人のキャリア女性と 1,000 社の企業が選ぶ日本最大規模の女性アワードです。意欲ある女性が働き

やすい環境づくりを積極的に行っている企業と、自ら道を切り拓き活躍している女性を表彰するアワードとして、2016 年より開催さ

れています。

２．受賞の背景
◆企業部門：「総合ランキング（300 名以上／1,000 名未満の部）2 位」

  企業部門の総合ランキングは、女性のみならず、すべての人が活躍できるような仕組みで目覚ましい成果を遂げた企業が、従業員数に

よる規模別でそれぞれランキングされ、表彰されるものです。働く環境の実態や取り組みの実績・目標についてのアンケート調査を実

施し、管理職 の女性比率や、女性役員の数などによって抽出された定数情報を集計し、表彰企業を選出。評議員の審査と一般投票結果

を合わせた総合評価により、ランキングが決定されました。

アイスタイルは、300 名以上／1,000 名未満の企業のなかで、企業内の女性活躍が進んでいる企業としてランクインしました。

◆個人部門：取締役 兼 CQO 山田メユミ「グランプリ」

日本の企業や組織で活躍する女性の中から、「グランプリ」 「ヒットメーカー」「キャリアチェンジ」「ルーキー」「チェンジメイカー」

の部門ごとにピックアップされた候補者を、エントリー企業と個人アンケート及び本アワードのアドバイザーの推薦から選出。評議

員とアドバイザーの投票を経て、授賞者が決定されました。山田は、女性が活躍しやすい制度や風土をつくり、自らロールモデルと

しても活躍した女性として「グランプリ」受賞となりました。

アイスタイルは今後も一層、多様性を尊重し、すべての従業員がいきいきと働け、活躍し続けられる組織づくりを推進してまいりま

す。

◆お問合せ◆  株式会社アイスタイル 広報室  TEL：03-5575-1286 FAX：03-5575-1261  Email: istyle-press@istyle.co.jp

【株式会社アイスタイル 会社概要】   http://www.istyle.co.jp   東証一部・コード番号 3660

▌ 所在地：〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

▌ 設 立：1999 年 7 月 27 日

▌ 資本金：34 億 8,200 万円

▌ 代表者：代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 吉松 徹郎

▌ 事業内容：美容系総合ポータルサイト＠ｃｏｓｍｅの企画・運営、関連広告サービスの提供

mailto:istyle-press@istyle.co.jp
http://www.istyle.co.jp/